学生用户录入信息时几点注意事项
各有关单位及相关研究生：
根据教育部《关于调整学位授予信息年报数据结构的通知》（学位办【2008】50号）精神，国务院学位办实行“学位获得者国家备案制度”，并逐步向社会提供学位证书查询服务。因国务院学位办向社会提供学位证书查询服务的信息来源于本系统，所以请本次申请学位研究生务必在规定时间内按照规定方式填报，若因自身原因造成国家指定网站查询不到学位信息的情况，责任由学生本人承担。申请学位研究生填报信息经审核合格后，方可获得学位证书。为做好此项工作，保障获得我校学位研究生的合法权益，现将有关工作安排如下：
一、登陆网址：
方式一：研究生院主页-学位信息采集系统（学生用户）
方式二：
直接登录网址： http://www.cdgdc.edu.cn/xwxxcj/10425
二、登陆方式
账号：学号；密码：本人身份证号
同等学历学生账号：申请学位编号（即学号）；
说明：
1、全日制研究生的身份证号为学籍电子注册中的身份证号。
2、非全日制研究生的身份证号应为招生录取库中相应身份证号，填写《资格审查汇总表》相应信息时请注意核实，否则无法登陆系统。（如有变更姓名、身份证号等情况，请将派出所相关证明送至学院研究生教学秘书老师处）
三、注意事项：
（一）具体操作步骤和注意事项，参考《学位授予单位学位信息采集系统使用指南》、《学位授予信息年报数据结构及代码手册(2014版)》（已上传至研究生院主页-学位信息采集系统）。
认真填报、核对和确认相关信息，如有错误，及时与本学院研究生教学秘书老师联系。填写完整后，点击“保存”，核对无误后，点击“提交”，按照学院规定时间（一般为正式答辩后3天左右）将打印的“学位获得者基本信息表”（本人签字）送交本学院研究生教学秘书老师。采集时间截止至6月12日。
（二） 学生用户其它相关信息的填写
1、需要先选择“国家或地区”，然后才能对“民族”、“攻读学位前户口所在省市 ”、“政治面貌”和“获学位后去向信息”一栏中的相应信息进行修改。
2、博士“自设专业”的选择：选择“是否一级学科授予”为“否”，“专业”处选“学科门类”，后选“一级学科”，再选择专业为“自设专业”，出现“自设专业”。（此项一般不用更改，学位办已经根据学籍电子注册数据库和招生库设置好）
3、同等学力人员申请硕士学位：“申请学位年月”填写“201803”。
4、“毕业年月”处按照实际毕业年月填写，其中本学期答辩并授予学位的人员填写“201806”。
5、“考试方式”：
全日制硕士研究生选择：（1）通过全国统考（联考）的选择“01全国统考（联考）”，包括工商管理硕士、会计硕士、翻译硕士。（2）通过“推荐免试”、“单独考试”等方式录取的，选择相应选项；
在职工程硕士选择“11在职人员攻读硕士学位全国联考（MBA,工程硕士等）
6、博士“攻读类型”处，1、研二通过中期考核转段攻读博士学位的，选择“硕博连读”；2、本科毕业直接攻读博士学位的，选择“本科直博”；3、其它方式，选择“公开招考”
7、“前置学位授予单位”和“前置学位一级学科”：
如果前置学位授予单位已撤销，统一填写“99998”；境外教育机构统一填写“99999”。
[image: ]
[image: ]
8、姓名拼音：由系统自动生成，并且自动变成大写。该字段可以编辑。
9、论文题目：涉及化学名称、化学元素等格式问题，可以在WORD文档中按照实际情况填写，然后复制到系统中。
10、“研究方向”填写论文的主要研究方向，非作者或其导师的研究方向，不超过15个字，必须以研究生信息管理系统为准；
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]11、“论文英文题目”中的“连接词”前后加上半角下划线，例如连接词and、of、in、on等。举例: Independence_and_the Transparency_of_Firm Information Evidence_from_Chinese。
（三）照片采集
已获得博士毕业证书且本次申请博士学位人员和非全日制工程硕士生、同等学力、高校教师人员在资格审查期间应到指定地点采集照片，并将2寸纸质照片及其电子版（文件名：学号.jpg）交到所在院（部）研究生教学秘书处。照片采集地点：学生公寓17号楼一层的“虹美数码”店。
全日制研究生参加培养办统一组织的新华社图像采集，不用再单独提交照片，电子版照片由学位办统一上传至系统。另外，通过补拍方式进行采集的研究生，将纸质照片及学信网下载的电子版照片交到所在院（部）研究生教学秘书处。
1.系统中，照片由学院统一上传或个别上传。照片文件名必须与系统中对应学位获得者“照片文件名（身份证号.jpg ）”一致。
[bookmark: _GoBack]2.学历学位获得者直接使用学历电子注册电子照片上报（注意文件名），其他人员照片参考如下标准：
[image: ]

照片大小，应该是10K左右，不超过20K。
image1.png
(6) MEFLFIELET, REFLHFERTEAIELER, wEHE
o EAERAERARRNDL AYRE, AT ROy R R R HE
A B BEANEAE R, SR AL F ol A AR A R E o TR R B Xt
MR, HIFMNE L HRDIT,

image2.png
314 QzxWMe | BIEE Co| so| SMMEF 324 CHMLBIKEY « ©

B —tp SNEE 326 FREMUTTRS 57&%7»
24 QZXWXKM» ﬁ-‘-’? T Ce | 40| BTG , BEE—RFRRD
FREIBSAT B L AR 5a~
HQZXWNY- | RBIms{ud B Ce | 60| &zl CCYVMM (5N 200606) o FHE

SRR 323 CBERRRA | Lo

BEFIETEG . | BliERE) , meEETGE | 2

L Faisan s ms e | 7 |
BN RE—ES S

34 QZXWDWM-|

image3.png
SERRS (F ) 5 110~390, & 150~576

- kN 5K~ 200K, M IPG

CHBAMRE: AERRER

CEEEE R

T A LR A AL AR, RS, SKTREE BN R B 3/10,